Druckluftaufbereitung 2-3
RIEGLER & Co. KG, Vertriebstechnik
Schützenstraße 27 | 72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
Ausgabe 01/2025 Seite 1 von 3
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.

Typ Anschluss  Ausgangsdruck
R 3X - X
Bestellbeispiel:   R 33 - 10
Anschluss
33
34
G 1/2
G 3/4
Beschreibung
 Werkstoffe
- Blockbauweise
- einfache Verblockung mehrerer Einzelgeräte
mit konischen Klammern und Halbgewinden
- Verblockung erfordert Koppelpaket(e) KP 33
- Druckeinstellung kann durch Eindrücken des
Handrades arretiert werden
- Durchflussrichtung ist durch Pfeile
gekennzeichnet - Eintritt in Pfeilrichtung
- Vordruckunabhängigkeit
- Manometer 50 im Lieferumfang enthalten
- Manometer beidseitig montierbar
- Handrad abschließbar (auf Anfrage)
 Hauptersatzteile
Bauteil Teil-Nr.
 Verschleißteilsatz
-Membrane kpl.
-Ventilkegel kpl.
-O-Ring 50x2
22.1833.4
Manometer 50, G1/4
0 -   4 bar
0 - 10 bar
0 - 16 bar
0 - 25 bar
204-KD
206-KD
207-KD
110.88-KDB
Typ R 33 R 34
Anschluss G 1/2 G 3/4
Manometeranschluss G 1/4
Bauart Membrandruckregler mit
Sekundä rentlüftung
Sonderausführungen auf Anfrage
-Rücksteuerbohrung verschlossen
-fettfreie Montage
Maximaler Eingangsdruck p1 16 bar
Regelbereich p2 0,1-3 bar / 0,2-6 bar /
0,5-10 bar / 0,5-16 bar
Einbaulage beliebig
Befestigungsart Schalttafel, -Lochkreis 50,5 ;
Winkel oder 2 Durchgangslöcher
Mediumstemperatur
Umgebungstemperatur
-10 bis 60 °C   (andere Temperatur-
-10 bis 60 °C bereiche auf Anfrage)
Gewicht [g] 850 / 935 mit Manometer
Bauteil Werkstoff